Confido

P R A E F A T I O.

Confido autem, erudite lector, te nullo modo existimaturum me quod jam actum est egisse, poetam nostrum nova fere interpretatione illustrando. Ut in hac re præcipue laborarem, persuasit mihi quæ apud Hœlzinum legitur explicatio: si ea explicatio dici possit, quæ ipso Auctore plerumque sit obscurior, quæque sæpiissime vel per se ipsa nequeat intelligi. Hic enim veterem Hartungi interpretationem nihili habendo, & præ modestia sua non assis æstimando (ut ipse in Prolegomenis loquitur) sensum ab Apollonii mente plane abhorrentem lectoribus suis plurimis in locis obtrusit. Adeo ut audacter possim profiteri plus sæpe facere Apollonium ad illustrandum Hœlzinum, quam facit Hœlzinus ad illustrandum Apollonium. Fuit profecto Hartungus ille fidus adeo interpres ut verbum verbo de Græca lingua in Latinam transferret, neglecto interim utriusque idiomate. Sed quantum vel hoc præstat licentiæ qua usus est Hœlzinus? Ego sane ut planum & simplicem Authoris sensum elicere, omni interpretationis fuco vacuum, summum studium adhibui; nec interdum ab Hartungo mutuum accipere designatus sum, nisi quando linguae Latinæ vim faceret. Habes igitur, nî fallor, quod hactenus maxime erat desideratum, interpretationem fidam satis, nec tamen, ut spero, prorsus inelegantem.

De notis quas ad finem operis adjeci, monendum te imprimis volo, me quicquid ad explicandum Apollonium aliquo modo apud Stephanum, Hartungum, Holstenium, & Hœlzinum, idoneum duxerim, id libenter transcripsisse. Plurimas autem Hœlzlini notas penitus exulâsse, non erit cur mirabere. Nihil enim aliud mihi visa est efficere longe major pars earum annotationum

P R A E F A T I O.

notationum quas ille congesserat, quam ut his locis, quæ per se ipsa luce essent clariora, densissimas offunderent nebulas. Observationes, quas huc, illuc, interspersas, nullo nomine distinctas, inter reliqua ab aliis annotata reperies, non omnes me habent auctorem. Occasionem enim jam ultro oblatam lubens arripio agnoscendi quantis me beneficiis devinxerit Franciscus Upton, S.T.B. Collegii Exoniensis apud Oxonienses socius, qui mihi Apollonii editionem Stephanicam, in quâ notulae erant eruditionis plenæ, & animadversiones nonnullæ in Scholia a doctissimo viro Joanne Upton, præbendario Roffensi, non ita pridem defuncto conscriptæ, amicissimè commodavit; quæ sane magno mihi erant adjumento, dum vel iis conjecturis quæ antea mihi ipsi in mentem venerant, novas vires adderent, vel ea corrigenda suggererent, quæ aliquin a me nunquam fuissent excogitata. Iis cum per incuriam typographi nomen Auctoris non sit affixum, visum est ad calcem hujuscce præfationis singulas libro & versu notatas indigitare.